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لشکرشکستخوردهها
این 7بازیکن ضعیف ترین چهره های هفته اول بودند و در شروع لیگ برتر سرنوشت خوبی 

نصیب شان نشد

 هفته اول لیگ برتر برای برخی  تیم ها و بازیکنان با ناکامی مطلق آغاز شد و آنها در شروع لیگ کمتر از حد انتظار ظاهر 
شدند. روز گذشته در این صفحات با برترین های هفته اول و تیم منتخبی از موفق ترین چهره های این هفته آشنا شدید. 
امروز به مرور اسامی برخی  چهره های ناموفق این هفته می پردازیم؛ بازیکنانی که توقع زیادی از آنها می رفت اما لااقل 

در شروع لیگ نتوانستند انتظارات را برآورده کنند و در لیست بازنده های هفته اول قرار گرفتند.
 

   عارف آقاسی؛ 45دقیقه جهنمی
تراکتور در نقل وانتقالات تابستانی، خط دفاعی اش را کوبید و از نو ساخت. خمز در نخستین 
بازی خط دفاعی تیمش را با شــجاع خلیل زاده، عارف آقاســی، محمد نادری و محمد 
آقاجانپور به مصاف سپاهان فرســتاد که این نفرات نتوانستند مقابل حملات زردپوشان 
مقاومت کننــد. تقریبا هیچ یک از مدافعــان تراکتور در مقابل ســپاهان نمایش موفقی 
نداشــتند اما ناموفق ترین آنها عارف آقاســی بود که خمز او را بین دو نیمه از زمین بیرون 
کشید. عارف در این بازی فقط 12لمس توپ داشت و نمره 6.17 را از متریکا گرفت که دومین نمره ضعیف در میان 

تمامی بازیکنان حاضر در میدان بود.
 

   حسین پورحمیدی؛ چه کردی حسین؟!
حالا که با دومین بازیکن ضعیف بازی ســپاهان-تراکتور آشنا شــدید، در جریان باشید که 
ضعیف ترین بازیکن و تنها کسی که نمره اش کمتر از عارف آقاسی شد، کسی نبود جز همین 
آقای حسین پورحمیدی که برای نخستین بار در یک بازی رسمی از دروازه تراکتور محافظت 
می کرد. پورحمیدی بعد از یک فصل درخشان در اراک، به تبریز رفته تا دروازه تراکتور را هم 
مثل آلومینیوم بیمه کند. اما نمایشی که او مقابل سپاهان ارائه داد و به خصوص خروج عجیبی که 
منجر به گل سوم بازی شد، کوچک ترین شباهتی به توقعات تراکتور از او نداشت. حسین با نمره 6.01 ضعیف ترین بازیکن 

زمین و دومین گلر ضعیف هفته اول بود. در میان گلرها فقط فهد طالب )نفت آبادان( نمره کمتری نسبت به او گرفت.
 

   محمدحسین اکبرمنادی؛ هوای شمال به او نساخت!
یکی از خوش تیپ ترین گلرهای لیگ که چند ســال قبل در ســایپا چهره شد، امسال از 
گل گهر به ملوان رفته تا شاید در ساحل زیبای انزلی یک فصل رویایی را سپری کند. اما 
لااقل در هفته اول آب وهوای شمال به او نســاخت! ملوان با 2گل شکست خورد و تنها 
دســتاورد اکبرمنادی هم این بود که زننده نخســتین گل به خودی فصل لقب گرفت. 
محمدحسین با نمره 6.03 در متریکا، سومین گلر ضعیف هفته اول بود و در هفته دوم هم 

باید روبه روی استقلال بازی کند.
 

   سجاد شهباززاده؛ وضعیت قرمز
فصل گذشته ســتاره نقل وانتقالات بود و اســتقلال او را به زحمت از چنگ پرسپولیس و 
سپاهان در آورد. در هفته های اول فیکس بود، گل نزد و به مرور از ترکیب خارج شد تا بعد 
از سال ها یک فصل را بدون حتی یک گل زده به پایان برساند. با این اوصاف به نظر می رسید 
هیچ شروعی ضعیف تر از شروع پارسال او وجود نداشته باشد اما امسال نشان داد همیشه 
از بد، بدتر هم وجود دارد! سجاد امسال با لباس مس رفسنجان در هفته اول نه تنها گل نزد 
بلکه نخستین اخراجی لیگ جدید لقب گرفت و با دریافت کارت قرمز فعلا رفت تا هفته سوم. تو چقدر بداقبالی پسر!

 
   نیلسون جونیور؛ فعلا خداحافظ

درست است که سپاهان باارزش ترین برد هفته اول را رقم زد، اما مدافع برزیلی این تیم روز 
خوبی را سپری نکرد. نیلســون با نمره 6.30 ضعیف ترین بازیکن سپاهان بود و در اواخر 
بازی هم با دریافت کارت قرمز بازی هفته دوم تیمش را از دست داد. وضعیت 2مدافع میانی 
سپاهان در این بازی کاملا متفاوت بود؛ دانشــگر به تیم منتخب هفته رسید و نیلسون از 

تیم خودش هم فعلا خارج شد.
 

   یونس شاکری؛ بدون گل، بدون هوادار
یک زمانی در تیم پدیده زیرنظر یحیی گل محمدی می درخشید و همین یکی دو سال قبل 
در گل گهر برای قلعه نویی بازی های خوبی انجام می داد. گلزن ســابق لیگ اما امسال را 
در تیم هوادار آغاز کرد و اصلا هم خوب آغاز نکرد. یونس شاکری در نخستین بازی فصل 
هوادار نخستین تعویضی مسابقه بود و بین دو نیمه زمین را ترک کرد. او با نمره 6.47 یکی 

از 3بازیکن ضعیف مسابقه بود.
 

   محمد علی نژاد؛ سقوط در سیرجان
فصل گذشته با ســپاهان نایب قهرمان لیگ شــد و 25بازی برای این تیم انجام داد که در 
13مسابقه بازیکن اصلی زردپوشان بود. علی نژاد با این کارنامه خوب از سپاهان جدا شد و 
به فولاد رفت اما در نخستین بازی فصل ضعیف ترین بازیکن میدان بود و همراه با تیمش 
3بر صفر شکســت خورد. او در این بازی نمره ضعیف 6.14 گرفت که کمترین نمره این 
مسابقه بود. محمد عباس زاده یکی از برترین گلزنان فصل گذشته هم یکی از بازنده های این 

میدان بود، اگرچه نمره اش به اندازه علی نژاد ناامیدکننده نبود.

   در این مدت اتفاقات زیادی برایت افتاد؛ رکوردهای ملی ات 
شکست، مدال نقره آسیا را گرفتی و به سهمیه مسابقات قهرمانی جهان 
رسیدی. در شروع فصل پیش بینی می کردی چنین روزهای متفاوتی را 

تجربه کنی؟
قبل از شروع فصل برنامه ریزی ام را انجام می دهم و می دانم که در سال ورزشی ام قرار 
است چه کار کنم و کدام مسابقه ها را بروم. من مصدوم بودم و چون پیگیر درمان و 
استراحت بودم، فصل را دیرتر از بقیه شروع کردم. با این حال اردوی خوبی در ازمیر 
داشتم و در کل فصل آماده سازی ام خوب بود. در ایران، ترکیه و قزاقستان هم در 
مسابقات خوبی شرکت کردم که در این میان هم رکوردهایم شکست و هم خودم 
شکست خوردم. با شرایطی که داشتم، نمی توانستم انتظارات عجیب و غریبی از 

خودم داشته باشم. می دانستم که بدنم باید کم کم برای مسابقات آماده شود.

   بعد از سال ها در ایران مسابقه ای برگزار شد )جایزه بزرگ 
تهران( و دوم شدی، این دوم شدن بد نبود؟

نه، خیلی هم خوب بود. قرار نیســت که همیشه من اول شــوم. مسابقه خیلی 
خوبی برگزار شد. اینکه در آن مسابقه حمیده اسماعیل نژاد اول شد، انگیزه من را 

چندصدبرابر کرد. اتفاقا اتفاق خیلی خوبی بود.

   چند سال بود که رقیب نداشتی و تنها می دویدی.
دقیقا مشکل همین بود. چند سال  توانستم تنهایی بدوم ولی خیلی سخت است 
که رقیب نداشته باشی. مسابقات از آن حالت کسل کننده ای که داشت، درآمد. اگر 
رقیبی وجود نداشت، شاید رکوردهایی که در دوی 100متر ثبت شده، به دست 
نمی آمد. دعا می کنم 30-20رقیب دیگر هم داشــته باشم. خیلی بد است که در 

جمعیت 90-80میلیونی فقط یک نفر در یک ماده بدود.

   و این حس رقابت، مدال نقره آسیا را هم در پی داشت.
در مسابقات آسیایی تنها چیزی که می خواستم، مدال بود. مسابقه حساس بود و 
فاصله ها میلی متری. خودم را از نظر ذهنی و جسمانی کنترل کردم و دلیل موفقیتم 
همین کنترل کردن بود. برایم مهم نبود به چه رکوردی می رســم، رکورد را بعدا 
می شود زد ولی مدال همیشه به دست نمی آید. مدالی که من گرفتم شاید 100سال 
دیگر هم تکرار نشود. کسی یادش نمی ماند من چه رکوردی زده ام اما همه می گویند 

فرزانه نخستین نفری بود که در دوی سرعت مدال آسیا گرفت.

   فکرش را می کردی به این مدال برسی؟

لیلی خرسند|  هفته اول خرداد امسال 
حمیده اسماعیل نژاد رکوردش را در ارزروم 
ترکیه شکست و هفته آخر خرداد هم 
در تهران بهترین رکورد خودش را برجا 
گذاشت. با این اتفاقات خیلی  ها خودشان 
را آماده کرده بودند که از این پس اتفاقات 
دوی 100متر زنان ایران را به نام دونده 
جدید ثبت کنند، اما خیلی طول نکشید 
که فرزانه فصیحی دوباره در صدر اخبار 
این رشته قرار گرفت و نخستین دونده ای 
شد که در دو های سرعتی، ایران را صاحب 
مدال نقره آسیا کرد و برای نخستین بار در 
این ماده سهمیه مسابقات قهرمانی جهان 
را گرفت. با این حال، او باز هم دلخور است 
و این دلخوری اش بحق است. با اینکه 
فصیحی در این چند ساله یکی از چهره های 
مدال آور ورزش زنان و دوومیدانی بوده 
است، اما کمتر مورد توجه مسئولان ورزش 
بوده و هست؛ در این حد که حتی کسی 
برای او و مدال هایش برنامه ای ندارد.

به
سهمیه
پاریس
نزدیکم

فرزانه فصیحی، بعد از مدال نقره آسیا 
و گرفتن سهمیه مسابقات قهرمانی 
جهان، به مدال بازی های آسیایی 
و سهمیه بازی های پاریس فکر 
می کند. او از مسئولان ورزش که 
نه حمایتی می کنند و نه برنامه ای 
برایش دارند، دلگیر است 

شبانه روز به این مدال فکر می کردم، توی دســتم تصورش می کردم. مسابقات 
زیادی داده ام که تا لحظه آخر مشخص نیست  چه کسی قهرمان می شود. به  خودم 
می گفتم تو کارت را انجام بده، مدال خودش می آید. دوستان نزدیک من هم فکر 

نمی کردند بتوانم مدال بگیرم.

   تو خوب دویدی یا بقیه ضعیف بودند؟
هم من خوب بودم و هم بقیه. من استارت خوبی زدم. مربی  صربستانی ام که مسابقه 
را زنده دیده بود، می گفت دیوانه وار استارت زدی. خیلی از دویدنم خوشش آمده بود.

   خود مدال هیجان بیشتری برایت داشت یا سکو، مسابقه و...؟
خود اتفاق، اتفاق بزرگی بود. ما در دوهای سرعت زنان هیچ مدالی نداشتیم. این برای 
من باارزش بود. من خیلی از اولین ها را به دست آورده ام، نخستین طلای مسابقات 
داخل سالن آسیا، نخستین دونده سرعتی حاضر در  المپیک و... این نخستین هم به 
نام من ثبت شد. لحظه ای که روی سکو پریدم و لحظه ای که مدال را گرفتم، همه  چیز 
حس خوبی داشت و قشنگ بود. امیدوارم با این مدال دیگر همه قانع شده باشند 

که من دونده 100مترم.

   سهمیه مسابقات قهرمانی جهان را هم که گرفتی. این هم 
قابل  پیش بینی بود؟

با سهمیه خیلی فاصله داشتم. رنک من 120 بود و باید به زیر 49 می رسید اما برایش 
برنامه داشتم. در مسابقات زیادی شرکت کردم تا امتیاز بگیرم. طلای داخل سالن 
و نقره آسیا امتیازاتم را خیلی بالا برد. رنک من به 39 رسید ولی روز آخر 44 بود. 
اگر مسابقات قهرمانی کشور خودمان هم برگزار می شد، امتیازم بالاتر هم می رفت.

   برای جهانی آماده  ای؟ منتظر اتفاق خاصی باشیم؟
آماده ام و امیدوارم نتیجه خوبی بگیرم. من تلاش می کنم به عدد خوبی برسم. در 
این مسابقات برای بازی های آسیایی آماده می شوم. مسابقات قهرمانی جهان از 
المپیک هم سخت تر است. خوشحالم که آنجا دوباره قهرمانان بزرگ دنیا را می بینم.

   روی سهمیه المپیک پاریس هم حساب کردی؟
70-80درصد راه را رفته ام. برای المپیک 56نفر اول رنکینگ سهمیه می گیرند و 
من باید سعی کنم جایگاهم را حفظ کنم. دو سه مسابقه پرامتیاز سال آینده برگزار 

می شود و باید آنجا امتیاز جمع کنم. مسابقات جهانی هم امتیاز خوبی دارد.

برای 
من برنامه ای ندارند

برای مدال بازی های آسیایی برنامه دارم و وظیفه ام 

را انجام می دهم اما برای گرفتن مدال باید ببینیم که چه 

می دهیم و چه می گیریم. از یک سال پیش از وزارت ورزش و 

کمیته ملی المپیک پیگیر بودم که ببینم برای من چه برنامه ای 

دارند، دیدم برنامه ای وجود ندارد. 5ســال است که به تنهایی بار 

دوومیدانی را به دوش می کشم و مدال می گیرم اما من هم تا یک جایی 

می توانم تنهایی کار کنم. از 8ماه قبل از شروع بازی ها توقع داشتم 

توجه ویژه ای به من شود اما نشد. این موضوع من را ناراحت می کند. 

بعد از مدال نقره آسیا فدراسیون 75میلیون تومان پاداشی را که 

گفته بود، داد اما من چیز دیگری از جای دیگری نگرفتم. نه 

حمایت مالی می کنند نه برنامه ای برای من دارند. فقط 

2 شرکت حامی من هستند و در کار بزرگی 

که می کنم شــریکم شده اند.


